UNIVERSITAT ZU LUBECK

BEKANNTMACHUNG

Bekanntmachung
des endgiiltigen amtlichen Wahlergebnisses
zu den studentischen Gremienwahlen 2024

Hiermit gebe ich gemdB § 23 der Wahlsatzung der Studierendenschaft das heute vom
Wahlausschuss festgestellte vorlaufige amtliche Wahlergebnis

e fir die Wahl des Studierendenparlaments
¢ flr die Wahl der Fachschaft Medizin und Gesundheit (MuG)
¢ flr die Wahl der Fachschaft Mathematik/Informatik (Maln)
e flr die Wahl der Fachschaft Naturwissenschaften/Technik (ANT)
e fir die Wahl der Fachschaft Psychologie (Psy)
bekannt:
Wahlberechtigte insgesamt flr studentische Wahlen: 4630
An den Wahlen haben insgesamt teilgenommen: 1231
Wahlbeteiligung: 26,59 % (2023: 33,11 %)

Nachfolgend finden Sie das Ergebnis der Wahl. Die farblich markierten Personen sind die
gewahlten Vertreterinnen und Vertreter. Bei Stimmgleichheit musste gelost werden.

Libeck, den 09. Juli 2024

Nicolas Hawighorst
Wabhlleiter studentische Wahlen

1/14



Studierendenparlament

Wahlberechtigte: 4630
Abgegebene Wahlbriefe: 3
Davon ungliltige abgegebene Wahlbriefe: 1
Nicht abgegebene Wahlbriefe: 1
Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl: 1184
davon giiltig: 1164
davon ungiiltig: 20
Abgegebene Stimmzettel per Briefwahl: 2
davon giiltig: 2
davon ungiiltig: 0
Wahlbeteiligung: 25,6 %
Liste ,Studierendenparlament”

Kandidatin oder Kandidat Studiengang

Iris Breidbach MLS (Master)

Jonna Rampendahl MLS (Bachelor)
Daniel Stroev Biophysik (Bachelor)
Johannes Bela RAS (Bachelor)

Richard Nehring

Jannik Schmidt

Leonard Boetefuer

Finn Helmut Briiggemann
Gabriel Gundlach

Jorge Andresen

Gabriel Hundeshagen
Havva Ucar

Moritz Maximilian Reger
Ming Tien Do

Daniel Poliakov

Simon Diihrkop

Munia Al Dubhani
Chaya Antonia Chromik
Ole Elias Hinkelmann
Harry Hundertmark
Jonas Scheufele
Kashawaraam Emanuvel
Tino Preuf

Miriam Wolfle

Sebastian Freundl|
Jonas Grugel

Penelopez Rey

Finja Allenstein

Gesamtzahl der Stimmen:
Anzahl der Sitze:

Medieninformatik (Bachelor)

MEW (Bachelor)
[T-Sicherheit (Bachelor)
Medizinische Inf. (Master)

Medieninformatik (Bachelor)

IT-Sicherheit (Master)
IT-Sicherheit (Bachelor)
MIW (Bachelor)
Physiotherapie (Bachelor)
IT-Sicherheit (Master)
RAS (Bachelor)

Medizin (Klinik)
Medizin (Vorklinik)
Medizin (Klinik)
Informatik (Bachelor)
RAS (Bachelor)
Informatik (Bachelor)
MLS (Bachelor)
Medizin (Klinik)
Medizin (Klinik)
IT-Sicherheit (Bachelor)
Informatik (Bachelor)
MLS (Bachelor)

MEW (Bachelor)

2/6

3. Semester
7. Semester
4. Semester
2. Semester
4. Semester
4. Semester
6. Semester
2. Semester
8. Semester
4. Semester
2. Semester
2. Semester
2. Semester
3. Semester
2. Semester
2. Semester
4. Semester
11. Semester
6. Semester
4. Semester
2. Semester
6. Semester
8. Semester
10. Semester
4. Semester
6. Semester
2. Semester
8. Semester

Stimmen
105
60
24
24
48
58
21
46
34
51
17
29
84
41
29
189
95
134
97
41
31
86
191
274



Fachschaft Medizin und Gesundheit (MuG)

Wahlberechtigte: 1895
Abgegebene Wahlbriefe: 3
Davon ungliltige abgegebene Wahlbriefe: 1
Nicht abgegebene Wahlbriefe: 1
Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl: 561
davon giiltig: 555
davon ungiiltig: 6
Abgegebene Stimmzettel per Briefwahl: 2
davon giiltig: 2
davon ungiiltig: 0
Wahlbeteiligung: 29,7 %

Liste ,,Fachschaft Medizin und Gesundheit”

Kandidatin oder Kandidat

Simon Mathis Diihrkop
Nele Hansen

Fabian Dummer
Marie-Luise Franz
Katharina Maczewski

Marleen Quednau

Pia Dostal

Tobias Timpe

Moritz Maximilian Reger
Carlotta Staats

Gesamtzahl der Stimmen:

Anzahl der Sitze:

Studiengang
Medizin (Klinik)
Medizin (Klinik)
Medizin (Vorklinik)
Medizin (Klinik)
Pflege (Bachelor)

Hebammenwissenschaften

(Bachelor)

Physiotherapie (Bachelor)
Medizin (Klinik)
Physiotherapie (Bachelor)
Medizin (Vorklinik)

3/6

2. Semester
8. Semester
4.Semester
14. Semester
4. Semester

6. Semester
4.Semester
5. Semester
2. Semester
4. Semester

Stimmen
139

213

73

99

69

143



Fachschaft Mathematik/Informatik (Maln)

Wahlberechtigte: 1009
Abgegebene Wahlbriefe: 0
Nicht abgegebene Wahlbriefe: 0
Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl: 239
davon giiltig: 236
davon ungiiltig: 3
Abgegebene Stimmzettel per Briefwahl: 0
davon giiltig: 0
davon ungiiltig: 0
Wahlbeteiligung: 23,7 %

Liste ,,Fachschaft Mathematik/Informatik”

Kandidatin oder Kandidat
Leon Niklas Birkhahn
Jonas Grugel

Ole Elias Hinkelmann
Jennifer Grochola

Tatsu Tiedemann
Zahraa Rezk

Kaya Alice Voigtsberger
Maik Radtke

Niklas Dorfling

Ming Tien Do

Hannes Iven

Leonie Niel3

Jonas Scheufele

Tom Moritz Schulz

Jan Philipp Bohmerle

Gesamtzahl der Stimmen:
Anzahl der Sitze:

Studiengang

Informatik (Bachelor)
Informatik (Bachelor)
Informatik (Bachelor)
Medizinische Inf. (Bachelor)
IT-Sicherheit (Bachelor)
Medizinische Inf. (Master)
MML (Bachelor)

MML (Bachelor)
IT-Sicherheit (Bachelor)
IT-Sicherheit (Master)
IT-Sicherheit (Bachelor)
Medizinische Inf. (Bachelor)
Informatik (Bachelor)
IT-Sicherheit (Bachelor)
Medizinische Inf. (Bachelor)

4/6

4. Semester
6. Semester
6. Semester
4. Semester
8. Semester
1. Semester
2. Semester

15. Semester

4. Semester
3. Semester
8. Semester
6. Semester
2. Semester
4. Semester
6. Semester

Stimmen
23
18
58
18
29
19
37
18
41
22
14
34
11
60



Fachschaft Naturwissenschaften/Technik (ANT)

Wahlberechtigte: 1261
Abgegebene Wahlbriefe: 0
Nicht abgegebene Wahlbriefe: 0
Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl: 271
davon giiltig: 270
davon ungiiltig: 1
Abgegebene Stimmzettel per Briefwahl: 0
davon giiltig: 0
davon ungiiltig: 0
Wahlbeteiligung: 21,5%
Liste ,Fachschaft Naturwissenschaften/Technik”
Kandidatin oder Kandidat Studiengang
Hanna Schneider RAS (Bachelor)
Vanessa Staub MEW (Bachelor)

Mia Derber MLS (Bachelor)

Finja Allenstein MEW (Bachelor)
Victoria Graf Biophysik (Bachelor)
Dennis Dhruv Paust RAS (Bachelor)
Isabelle Wacker MEW (Bachelor)
Wilhelm Kriiger Biophysik (Bachelor)
Annika Hinz MLS (Master)

Gesamtzahl der Stimmen:
Anzahl der Sitze:

5/6

4. Semester
8. Semester
2. Semester
8. Semester
6. Semester
6. Semester
2. Semester
2. Semester
2. Semester

Stimmen



Fachschaft Psychologie (Psy)

Wahlberechtigte: 465
Abgegebene Wahlbriefe: 0
Nicht abgegebene Wahlbriefe: 0
Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl: 158
davon giiltig: 158
davon ungiiltig: 0
Abgegebene Stimmzettel per Briefwahl: 0
davon giiltig: 0
davon ungiiltig: 0
Wahlbeteiligung: 340%

Liste ,Fachschaft Psychologie”

Kandidatin oder Kandidat

Jonas Krusch
Emma Louisa Peplies

Hans Anton Huth
Egem Gencer
Emily Fleischhauer

Lars Ole Reiner-Son Probst

Dorit Hilmer
Lynn Saftig

Ev Heidebrunn
Hagen Hoffmann
Rieke Hansen

Lilith Paryan
Alexia Wolf

Gesamtzahl der Stimmen:

Anzahl der Sitze:

Studiengang

Klin. Psych. u. Psychot.
(Master)

Psychologie (Bachelor)
Klin. Psych. u. Psychot.
(Master)
Psychologie
Psychologie
Psychologie
Psychologie
Psychologie
Psychologie
Psychologie (Bachelor
Psychologie (Bachelor
Klin. Psych. u. Psychot.
(Master)

Psychologie (Bachelor)

Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor
Bachelor

. —

)
)
)
)
)
)
)
)

6/6

4. Semester
4. Semester

2. Semester
6. Semester
4. Semester
4. Semester
2. Semester
2. Semester
2. Semester
4. Semester
4. Semester

2. Semester
4. Semester

Stimmen
6

25
65

23
29
13
6

13
25
51
4

31



	Bekanntmachung

