

BEKANNTMACHUNG

Bekanntmachung des endgültigen amtlichen Wahlergebnisses zu den studentischen Gremienwahlen 2024

Hiermit gebe ich gemäß § 23 der Wahlsatzung der Studierendenschaft das heute vom Wahlausschuss festgestellte vorläufige amtliche Wahlergebnis

- für die Wahl des Studierendenparlaments
- für die Wahl der Fachschaft Medizin und Gesundheit (MuG)
- für die Wahl der Fachschaft Mathematik/Informatik (Maln)
- für die Wahl der Fachschaft Naturwissenschaften/Technik (ANT)
- für die Wahl der Fachschaft Psychologie (Psy)

bekannt:

Wahlberechtigte insgesamt für studentische Wahlen: 4630

An den Wahlen haben insgesamt teilgenommen: 1231

Wahlbeteiligung: 26,59 % (2023: 33,11 %)

Nachfolgend finden Sie das Ergebnis der Wahl. Die farblich markierten Personen sind die gewählten Vertreterinnen und Vertreter. Bei Stimmgleichheit musste gelost werden.

Lübeck, den 09. Juli 2024

Nicolas Hawighorst Wahlleiter studentische Wahlen

Studierendenparlament

Wahlberechtigte: 4630 Abgegebene Wahlbriefe: 3 Davon ungültige abgegebene Wahlbriefe: 1 Nicht abgegebene Wahlbriefe: 1 Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl: 1184 davon gültig: 1164 davon ungültig: 20 Abgegebene Stimmzettel per Briefwahl: 2 davon gültig: 2 davon ungültig: 0 Wahlbeteiligung: 25,6 %

Liste "Studierendenparlament"

Kandidatin oder Kandidat	Studiengang		Stimmen
Iris Breidbach	MLS (Master)	3. Semester	105
Jonna Rampendahl	MLS (Bachelor)	7. Semester	60
Daniel Stroev	Biophysik (Bachelor)	4. Semester	24
Johannes Bela	RAS (Bachelor)	2. Semester	24
Richard Nehring	Medieninformatik (Bachelor)	4. Semester	48
Jannik Schmidt	MEW (Bachelor)	4. Semester	58
Leonard Boetefuer	IT-Sicherheit (Bachelor)	6. Semester	21
Finn Helmut Brüggemann	Medizinische Inf. (Master)	2. Semester	46
Gabriel Gundlach	Medieninformatik (Bachelor)	8. Semester	34
Jorge Andresen	IT-Sicherheit (Master)	4. Semester	51
Gabriel Hundeshagen	IT-Sicherheit (Bachelor)	Semester	17
Havva Ucar	MIW (Bachelor)	2. Semester	29
Moritz Maximilian Reger	Physiotherapie (Bachelor)	2. Semester	84
Ming Tien Do	IT-Sicherheit (Master)	Semester	41
Daniel Poliakov	RAS (Bachelor)	2. Semester	29
Simon Dührkop	Medizin (Klinik)	2. Semester	189
Munia Al Dubhani	Medizin (Vorklinik)	4. Semester	95
Chaya Antonia Chromik	Medizin (Klinik)	11. Semester	134
Ole Elias Hinkelmann	Informatik (Bachelor)	6. Semester	97
Harry Hundertmark	RAS (Bachelor)	4. Semester	41
Jonas Scheufele	Informatik (Bachelor)	2. Semester	31
Kashawaraam Emanuvel	MLS (Bachelor)	6. Semester	86
Tino Preuß	Medizin (Klinik)	8. Semester	191
Miriam Wölfle	Medizin (Klinik)	10. Semester	274
Sebastian Freundl	IT-Sicherheit (Bachelor)	4. Semester	47
Jonas Grugel	Informatik (Bachelor)	6. Semester	33
Penelopez Rey	MLS (Bachelor)	2. Semester	43
Finja Allenstein	MEW (Bachelor)	8. Semester	129

Gesamtzahl der Stimmen: 2061 Anzahl der Sitze: 25

Fachschaft Medizin und Gesundheit (MuG)

Wahlberechtigte:	1895
Abgegebene Wahlbriefe:	3
Davon ungültige abgegebene Wahlbriefe:	1
Nicht abgegebene Wahlbriefe:	1
Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl:	561
davon gültig:	555
davon ungültig:	6
Abgegebene Stimmzettel per Briefwahl:	2
davon gültig:	2
davon ungültig:	0
Wahlbeteiligung:	29,7 %

Liste "Fachschaft Medizin und Gesundheit"

Kandidatin oder Kandidat	Studiengang		Stimmen
Simon Mathis Dührkop	Medizin (Klinik)	2. Semester	139
Nele Hansen	Medizin (Klinik)	8. Semester	213
Fabian Dummer	Medizin (Vorklinik)	4. Semester	73
Marie-Luise Franz	Medizin (Klinik)	14. Semester	99
Katharina Maczewski	Pflege (Bachelor)	4. Semester	69
	Hebammenwissenschaften		143
Marleen Quednau	(Bachelor)	6. Semester	
Pia Dostal	Physiotherapie (Bachelor)	4. Semester	82
Tobias Timpe	Medizin (Klinik)	Semester	39
Moritz Maximilian Reger	Physiotherapie (Bachelor)	2. Semester	36
Carlotta Staats	Medizin (Vorklinik)	4. Semester	91

Gesamtzahl der Stimmen: 984
Anzahl der Sitze: 10

Fachschaft Mathematik/Informatik (Maln)

Wahlberechtigte:	1009
Abgegebene Wahlbriefe: Nicht abgegebene Wahlbriefe:	0
Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl: davon gültig: davon ungültig:	239 236 3
Abgegebene Stimmzettel per Briefwahl: davon gültig: davon ungültig:	0 0 0
Wahlbeteiligung:	23,7 %

Liste "Fachschaft Mathematik/Informatik"

Kandidatin oder Kandidat	Studiengang		Stimmen
Leon Niklas Birkhahn	Informatik (Bachelor)	4. Semester	23
Jonas Grugel	Informatik (Bachelor)	6. Semester	18
Ole Elias Hinkelmann	Informatik (Bachelor)	6. Semester	58
Jennifer Grochola	Medizinische Inf. (Bachelor)	4. Semester	18
Tatsu Tiedemann	IT-Sicherheit (Bachelor)	8. Semester	29
Zahraa Rezk	Medizinische Inf. (Master)	 Semester 	19
Kaya Alice Voigtsberger	MML (Bachelor)	2. Semester	37
Maik Radtke	MML (Bachelor)	15. Semester	18
Niklas Dörfling	IT-Sicherheit (Bachelor)	4. Semester	41
Ming Tien Do	IT-Sicherheit (Master)	3. Semester	22
Hannes Iven	IT-Sicherheit (Bachelor)	8. Semester	14
Leonie Nieß	Medizinische Inf. (Bachelor)	6. Semester	34
Jonas Scheufele	Informatik (Bachelor)	2. Semester	11
Tom Moritz Schulz	IT-Sicherheit (Bachelor)	4. Semester	60
Jan Philipp Böhmerle	Medizinische Inf. (Bachelor)	6. Semester	27
Gesamtzahl der Stimmen:			429
Anzahl der Sitze:			11

Fachschaft Naturwissenschaften/Technik (ANT)

Wahlberechtigte: 1261 Abgegebene Wahlbriefe: 0 Nicht abgegebene Wahlbriefe: 0 Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl: 271 davon gültig: 270 davon ungültig: 1 Abgegebene Stimmzettel per Briefwahl: 0 davon gültig: 0 davon ungültig: 0 Wahlbeteiligung: 21,5 %

Liste "Fachschaft Naturwissenschaften/Technik"

Kandidatin oder Kandidat	Studiengang		Stimmen
Hanna Schneider	RAS (Bachelor)	4. Semester	62
Vanessa Staub	MEW (Bachelor)	8. Semester	46
Mia Derber	MLS (Bachelor)	2. Semester	24
Finja Allenstein	MEW (Bachelor)	8. Semester	66
Victoria Gräf	Biophysik (Bachelor)	6. Semester	58
Dennis Dhruv Paust	RAS (Bachelor)	6. Semester	45
Isabelle Wacker	MEW (Bachelor)	2. Semester	38
Wilhelm Krüger	Biophysik (Bachelor)	2. Semester	32
Annika Hinz	MLS (Master)	2. Semester	95

Gesamtzahl der Stimmen: 466 Anzahl der Sitze: 9

Fachschaft Psychologie (Psy)

Wahlberechtigte: 465 Abgegebene Wahlbriefe: 0 Nicht abgegebene Wahlbriefe: 0 Abgegebene Stimmzettel per Onlinewahl: 158 davon gültig: 158 davon ungültig: 0 Abgegebene Stimmzettel per Briefwahl: 0 davon gültig: 0 davon ungültig: 0 Wahlbeteiligung: 34,0 %

Liste "Fachschaft Psychologie"

Kandidatin oder Kandidat	Studiengang		Stimmen
	Klin. Psych. u. Psychot.		6
Jonas Krusch	(Master)	4. Semester	
Emma Louisa Peplies	Psychologie (Bachelor)	4. Semester	25
	Klin. Psych. u. Psychot.		65
Hans Anton Huth	(Master)	2. Semester	
Egem Gencer	Psychologie (Bachelor)	6. Semester	23
Emily Fleischhauer	Psychologie (Bachelor)	4. Semester	29
Lars Ole Reiner-Son Probst	Psychologie (Bachelor)	4. Semester	13
Dorit Hilmer	Psychologie (Bachelor)	2. Semester	6
Lynn Saftig	Psychologie (Bachelor)	2. Semester	13
Ev Heidebrunn	Psychologie (Bachelor)	2. Semester	25
Hagen Hoffmann	Psychologie (Bachelor)	4. Semester	51
Rieke Hansen	Psychologie (Bachelor)	4. Semester	4
	Klin. Psych. u. Psychot.		31
Lilith Paryan	(Master)	2. Semester	
Alexia Wolf	Psychologie (Bachelor)	4. Semester	9

Gesamtzahl der Stimmen: 300
Anzahl der Sitze: 11